
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2012



 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NEZISKOVÉ ORGANIZACI 
 

Nadační fond KOLEČKO 
zapsán v nadačním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze v oddílu N, 
vložce číslo 521 
 
Sídlo: Veletržní 16, Praha 7, 170 00 
 
IČO:  :  271 49 331 
 
Číslo účtu u ČSOB Praha 7: 192092738/0300 
 
Zřizovatelé nadačního fondu: 
Tomáš Beran 
Mgr. Anna Slezáková 
 
Správní rada: 
Linda Jandová, předseda 
Mgr. Anna Strmisková, místopředseda 
Linda Rybová 
Prof.MUDr.Petr Havránek, CSc. 
Doc.MUDr. Tomáš Pešl 
Andrea Haasová 
 
Revizor: 
Edmund Čučka 
 
Patronka nadačního fondu: 
Linda Rybová 
 
Kontakt: 
Linda Jandová 
linda@kolecko.cz 
GSM: +420 774 116 118 
 
www.kolecko.cz 
 

mailto:linda@kolecko.cz


 3 

CÍLE NADAČNÍHO FONDU KOLEČKO V ROCE 2012 

 

 Pomoc dětem, které se po těžkých úrazech léčí v Centrech dětské traumatologie 
(Praha-Krč, Praha-Motol, Brno, České Budějovice, Plzeň, Ústí nad Labem, Hradec 
Králové, Ostrava). Nákupem přístrojů, léčebných  a rehabilitačních pomůcek nebo 
zlepšením prostředí operačních sálů, ambulancí i lůžkových oddělení urychlit nebo 
usnadnit léčbu či rehabilitaci. 
 

 Sbírka zaměřená na konkrétní potřeby Center dětské traumatologie 
Thomayerovy nemocnici v Praze-Krči, Fakultní nemocnice v Brně a Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové. 

 

 Pokračování projektu Rozhlédni se! – prevence úrazů dětí v silničním provozu.  
 

 Realizace minimálně osmi školení ve vybraných základních, mateřských a 
speciálních školách v Čechách a na Moravě, překročit POČET 5000 
proškolených dětí od zahájení projektu. Zefektivnění prezentací ve smyslu 
zapojení více škol a školek v průběhu jednoho dne. 

 
 

 



 4 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 
 
Sbírka zaměřená na konkrétní požadavky dětských úrazových center v Praze-Krči, Hradci 
Králové a v Brně. 

Spolupráce se sponzory 

 Nadační fond Kolečko dlouhodobě spolupracuje s kanadskou farmaceutickou 
společností Apotex, jejíž pobočka v České republice je už od roku 2008 generálním 
partnerem fondu. V roce 2012 činila celková výše finanční podpory 334.604,-Kč, konkrétně 
se jedná o 2,-Kč z každého prodaného balení doplňků stravy vyráběných společností Apotex. 

 Dalším významným partnerem nadačního fondu Kolečko je společnost Amway Česká 
republika, výrobce především drogistického a kosmetického zboží a jeden 
z nejvýznamnějších subjektů v oblasti přímého prodeje v celosvětovém měřítku. Společnost 
Amway ČR poskytla NF Kolečko v roce 2012 finanční prostředky ve výši 70.000,-Kč. 

Veřejná sbírka 

Nadační fond Kolečko dále přijal v roce 2012 finanční dary od následujících subjektů a 
soukromých osob: 
 
Lenka Horáková       5.000,- 
Iva Křepelková       1.000,- 
Ing.Jan Stránský       12.000,- 
Mirko Navara        10.000,- 
p.Kováč        177,- 
Radana Přidalová       500,- 
p.Kraus/p.Pánek       200,- 
Denisa Suchá        1.000,- 
Jiří Fresl        8.000,- 
Edgars Uleščenko       15.000,- 
Ing.Pavlína Míčová       3.000,- 
Jiří Pracný        20.000,- 
Jitka Zacharová       150,- 
AMS Czech s.r.o.       3.000,- 
 

 

 

 

 

Společnost Symbio věnovala NF Kolečku 3 x notebook Fujitsu v hodnotě 15.000,-Kč, jeden 
kus byl věnován pro potřeby Kliniky dětské chirurgie a traumatologie Thomayerovy 
nemocnice v Praze-Krči. 
 

 

 

 



 5 

 

 

 

Benefiční divadelní představení hry „Africká královna“ v pražském divadle Palace 
  
 Téměř po dvou letech se na tradiční benefici sešli ti, kdo mají „O Kolečko víc“. 11.září 
znovu  v divadle Palace na Václavském náměstí, tentokrát na představení  hry C.S.Forestera 
Africká královna s Lindou Rybovou a Hynkem Čermákem v hlavních rolích. Téměř 400 lidí si 
zakoupilo vstupenky v celkové hodnotě 139.663,-Kč, celkový výtěžek včetně mimořádných 
darů partnerů činil 637.663,-Kč. 
 Generální partner NF Kolečko, společnost Apotex, věnoval v období od dubna 2011 
do srpna 2012 2,-Kč z každého prodaného balení doplňků stravy, což představuje celkem 
457.000,-Kč. Společnost Amway Česká republika přispěla částkou  70.000,-Kč, která zahrnuje 
29.000,-Kč za nákup vstupenek a 41.000,-Kč jako mimořádný příspěvek na benefici. 
Společnost Zepter International věnovala Kolečku speciální bioptronovou lampu v hodnotě 
53.990,-Kč. Zaměstnanci a partneři firmy obsadili 150 míst  (vstupenky v hodnotě 71.800,-
Kč). 
 Lampa okamžitě putovala do rukou MUDr.Jindřicha Preise, vedoucího lékaře Centra 
dětské traumatologie Fakultní nemocnice v Hradci Králové, který si z benefice zároveň odvezl 
šek na 334.110,-Kč na nákup dvou zobrazovacích monitorů určených pro operační sály. 
Primář operačních sálů Centra dětské traumatologie Fakultní nemocnice Brno 
MUDr.Vladimír Bartl převzal šek na 110.031,30Kč na nákup mikrochirurgického 
instrumentária pro neurotraumatologii.  
 Přednosta Kliniky dětské chirurgie a traumatologie Thomayerovy nemocnice v Krči  
Prof.Mudr.Petr Havránek,CSc.  v rámci benefice převzal šek na 350.000,-Kč, které budou 
použity na výstavbu a vybavení rehabilitačního centra kliniky.  
 

 



 6 

 

 

Projekt „Anděl strážný“ 
 

 V říjnu 2012 oslavila jedna z nejvýznamnějších světových pojišťoven Chartis (nyní AIG 
Europe Limited) 20. výročí působení v České republice a významný mezník své činnosti se 
rozhodla spojit s dobročinnou aktivitou ve prospěch nadačního fondu Kolečko. Zakoupila 
proto kompletní limitovanou kolekci 150 ks grafických listů „Anděl strážný“ autora Jiřího 
Slívy, jednoho z našich nejznámějších výtvarníků.  V rámci reprezentativního večera 22.října 
2012 v Martinickém paláci zakoupili hosté více než 60 grafik v hodnotě 63.000,-Kč, 
společnost Chartis už dříve přislíbila zdvojnásobit získanou částku, nakonec ale ředitel  
Patrick Mahieu předal zástupcům Kolečka šek na 150.000,-Kč.  
 Správní rada nadačního fondu Kolečko projednala a schválila na  svém prosincovém 
setkání žádost  Centra dětské traumatologie v Praze-Krči o nákup následujícího vybavení, 
které bude zakoupeno v roce 2013: 

1. Stříkačkové infuzní pumpy Pilot A2 (10ks) od firmy Fresenius,  120.600,-Kč 
2. Přístroj na podtlakovou (vakuovou) léčbu ran Vivano (2ks) od firmy Hartmann, 

85.500,-Kč 
3. Podkladová deska Rollboard od firmy Vivamed, umožňující překládání těžších 

pacientů na operační stůl, 11.400,-Kč. 
 
Grafické listy jsou stále k dispozici za minimální cenu 1.000,-Kč/kus. 
 

 

 



 7 

Vánoční akce s rádiem Blaník 
 
 
Rádio Blaník každý rok v předvánočním čase pomáhá prostřednictvím svých posluchačů 
neziskovým organizacím a na sklonku roku 2012 se významné pomoci dostalo i nadačnímu 
fondu Kolečko. V dopoledním vysílání v pátek 14.prosince převzaly Linda Rybová a Linda 
Jandová šek na 180.000,-Kč, což představuje zisk z prodeje speciálního trojkompletu CD 
nejznámějších vánočních písní a koled. Správní rada NF Kolečko rozhodla poskytnout tuto 
částku na nákup skeletální vrtačky Colibri v hodnotě 197.000,-Kč pro Centrum dětské 
traumatologie v Českých Budějovicích. Nákup a předání se uskuteční v první polovině roku 
2013. 
 
 
Další akce realizované v průběhu roku 2012 
 
27. 3.2012 
Tisková konference v CDT Thomayerovy nemocnice v Praze –Krči u příležitosti předání 
speciálních karbonových podložek ke 3D rentgenu. 
 
12.4 a 10.12.2012 
Jednání správní rady a spolupracovníků NF Kolečko



 8 

Projekt Rozhlédni se!   
 
Základem projektu Rozhlédni se! zůstávají interaktivní tréninky dovedností, které děti 
odpovídající formou upozorní, na co si dávat na chodníku a na silnici pozor. Děti, které 
úspěšně absolvují všechna teoretická i praktická soutěžní stanoviště, jsou odměněny 
osobním „řidičským průkazem“, jejich věrnými průvodci jsou už druhým rokem sourozenci 
Lucie a Matěj a postavička Rajčete. 
 

    
 

 

 

Ve třetí sezóně se projekt prevence dětských úrazů v silničním provozu „Rozhlédni se!“ 
zastavil v deseti městech České republiky, Karlovy Vary, Plzeň a Kopřivnici navštívil v roli 
patrona projektu herec Roman Vojtek. 
 

 
 



 9 

30. 1.   Doubravice nad Svitavou – proškoleno 98 dětí 
8. 3.   Kladno, MŠ Moskevská -  proškoleno 112 dětí 
2. 4.   ZŠ Hovorčovická, Praha 8 – proškoleno 103 dětí 
1.6.   Břeclav – proškoleno 44 dětí 
30.6 -3.7.  MFF Karlovy Vary  
15. 9.   Plzeň, Muzeum historických autobusů ČSAD- proškoleno 232 dětí 
22. 9.   Kopřivnice, Muzeum Tatra – proškoleno 202 dětí 
10. 10.  Český Brod, ZŠ praktická a speciální – proškoleno 71 dětí 
4.12.   Aš – proškoleno 43 dětí 
5.12.   Opava – proškoleno 98 dětí 
 
 
Generálním partnerem projektu Rozhlédni se! je společnost EUROVIA CS, v roce 2012 
poskytla stejně jako v předchozím roce na realizaci 600.000,-Kč. Celková výše nákladů na 
jednotlivé semináře a související náklady činí 600.096,-Kč. 
Organizačně zajišťuje semináře agentura Hypnosis, odborným garantem a lektorem je 
Robert Šťastný ze společnosti AZOS. 
 
   



 10 

DARY POSKYTNUTÉ CENTRŮM DĚTSKÉ TRAUMATOLOGIE V ROCE 2012 
 
 
 

Klinika dětské chirurgie a 
traumatologie FTN Praha-Krč 

vybavení a výzdoba 
rehabilitačního centra   

350.000,00 Kč 

Fakultní nemocnice Brno/operační 
sály 

mikrochirurgické 
instrumentárium pro 
neurotraumatologii 

110.031,30 Kč 
 

CDT FN Hradec Králové monitory na operační sály 334.110,00 Kč 

CELKEM  794.141,30 Kč 

 



 11 

PLÁN AKCÍ NA ROK 2013 

 

1. Obnovení veřejné sbírky formou DMS, zahájení reklamní kampaně k tématu. 

2. Shromažďování finančních prostředků od právnických i fyzických osob. 

3. Spolupráce s hlavními partnery NF Kolečko. 

4. Realizace kalendáře na rok 2014, benefiční akce spojená s křestem. 

5. V rámci projektu Rozhlédni se ! realizace minimálně 8 prezentací ve školách včetně 

dětských dnů přístupných veřejnosti. 

6. Příprava projektů, které budou realizovány v roce 2014, v 10. roce činnosti Nadačního 

fondu Kolečko. 

 

 

Příloha 1: finanční uzávěrka 2012 


